salud del Sector Público por encargo de una persona jurídica, 
esta última deberá contratar el seguro de vida.

2.2 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia, 
hasta por la suma de S/ 49 450 680,00 (CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y 00/100 SOLES), a favor del 
pliego Ministerio de Salud, para financiar la implementación de 
lo dispuesto en el numeral 2.1, de acuerdo al detalle siguiente:

DE LA:    En Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO  009  : Ministerio de Economía y Finanzas

[...]

Artículo 8.- Transporte del personal de los 
establecimientos de salud para la atención de la 
emergencia por el COVID-19

Autorízase al Ministerio de Economía y Finanzas 
a realizar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional hasta por la suma de S/ 10 500 000,00 (DIEZ 
MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES) a favor del 
Ministerio de Salud, con cargo a los recursos a los que hace 
referencia el artículo 53 del Decreto Legislativo Nº 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 

Público, para financiar la contratación del servicio de